Página 1 de 4

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 006/2025 – Processo N° 027/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições

legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 027/2025, em observância ao Instrumento Convocatório,

Edital Nº 006/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na

forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABX BASOLYSER II ABX BASOLYSE II (1 litro, integrado),para PentraES 60

Quantidade: 100 Litro(s)

Marca: HORIBA ABX/10347320039

Valor Unitário: R$ 102,53

Valor Total: R$ 10.253,00

Participante Vencedor: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 46.962.122/0001-60

Cidade UF: Campinas - SP

Valor total Contratado: R$ 10.253,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABX CLEANER ABX CLEANER (1 litro, integrado), para PentraES 60

Quantidade: 60 Litro(s)

Marca: HORIBA ABX/10347320004

Valor Unitário: R$ 100,71

Valor Total: R$ 6.042,60

Participante Vencedor: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 46.962.122/0001-60

Cidade UF: Campinas - SP

Página 2 de 4

Valor total Contratado: R$ 6.042,60

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABX DILUENT ABX DILUENT (galão de 20 litros), para PentraES 60

Quantidade: 80 GALAO(s)

Marca: HORIBA ABX/10347320011

Valor Unitário: R$ 433,73

Valor Total: R$ 34.698,40

Participante Vencedor: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 46.962.122/0001-60

Cidade UF: Campinas - SP

Valor total Contratado: R$ 34.698,40

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABX EOSINOFIX ABX EOSINOFIX (1 litro, integrado), para PentraES 60

Quantidade: 60 Litro(s)

Marca: HORIBA ABX/10347320019

Valor Unitário: R$ 585,85

Valor Total: R$ 35.151,00

Participante Vencedor: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 46.962.122/0001-60

Cidade UF: Campinas - SP

Valor total Contratado: R$ 35.151,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABX LYSEBIO ABX LYSEBIO (0,4 litro, integrado) para PentraES 60

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: HORIBA ABX/10347320188

Valor Unitário: R$ 389,10

Valor Total: R$ 19.455,00

Participante Vencedor: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 46.962.122/0001-60

Página 3 de 4

Cidade UF: Campinas - SP

Valor total Contratado: R$ 19.455,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABX MINOCLEAR ABX MINOCLEAR para PentraES 60

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: HORIBA ABX/10347320012

Valor Unitário: R$ 123,42

Valor Total: R$ 2.468,40

Participante Vencedor: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 46.962.122/0001-60

Cidade UF: Campinas - SP

Valor total Contratado: R$ 2.468,40

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação: Registro de Preços de Bens

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ABX CONTROLE DIFFTROL ABX CONTROLE DIFFTROL para PentraES 60

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: HORIBA ABX/10347320307

Valor Unitário: R$ 1.182,03

Valor Total: R$ 14.184,36

Participante Vencedor: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 46.962.122/0001-60

Cidade UF: Campinas - SP

Valor total Contratado: R$ 14.184,36

Sr.(a) Natalia Turela de Carvalho, como autoridade competente

adjudicou:
1 2 3 4 5 6 7

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Página 4 de 4

Socorro - SP, 9 de Maio de 2025 as 15 horas e 15 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura

Autoridade Competente: Natalia Turela de Carvalho